Об установлении перечня приоритетных культур, норм субсидий, видов
субсидируемых удобрений и гербицидов

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 18 июля 2012 года N 33/05.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 31 августа
2012 года N 1918. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской
области от 24 июня 2013 года N 40/07
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от
24.06.2013  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней N 40/07
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  и  Правила субсидирования из местных пунктами 8 66
бюджетов на повышение урожайности и качества продукции растениеводства,
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 марта
2011 года N 221 "Об утверждении Правил субсидирования из местных бюджетов
на повышение урожайности и качества продукции растениеводства" акимат
Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  У с т а н о в и т ь  н и ж е с л е д у ю щ е е :
      1)перечень приоритетных культур ( );приложение 1
      2)нормы субсидий на удешевление стоимости горюче-смазочных материалов
и других товарно-полевых и уборочных работ ( );приложение 2
      3)виды субсидируемых удобрений ( );приложение 3
      4)нормы субсидий гербицидов ( );приложение 4
      5)нормы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, реализованных
отечественными производителями ( );приложение 5
      6) нормы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, приобретенных
у поставщика удобрений и (или) у иностранных производителей удобрений (

) ;п р и л о ж е н и е  6
      7) нормы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) гербицидов, приобретенных
у отечественных производителей гербицидов ( );приложение 7
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Айтуганова К.К.
      3. Настоящее постановление "Об установлении перечня приоритетных
культур, норм субсидий, видов субсидируемых удобрений и гербицидов"
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования.

      Аким Карагандинской области                А. Кусайнов
      СОГЛАСОВАНО
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      А. Мамытбеков
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Перечень приоритетных культур

N
п/п

Наименование приоритетных культур

1 зерновые, возделываемые с соблюдением зональных научно обоснованных агротехнологий

2 зерновые и зернобобовые (базовая норма бюджетных субсидий)

3 кормовые:

однолетние травы

многолетние травы

4 масличные

5 овощебахчевые

6 овощебахчевые, возделываемые с применением систем капельного орошения промышленного образца

7 овощи защищенного грунта

8 картофель

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Нормы субсидий на удешевление стоимости горюче-смазочных
материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для
проведения весенне-полевых и уборочных работ

N
п/п

Наименование приоритетных культур

Норматив
бюджетных
субсидий на 1
гектар, тенге

1 зерновые, возделываемые с соблюдением зональных научно обоснованных
агротехнологий

700

2 зерновые и зернобобовые (базовая норма бюджетных субсидий) 500

3 Кормовые:

однолетние травы 500

многолетние травы (за исключением посевов прошлых лет) 1500

бобовые многолетние травы 1, 2 и 3 годов жизни 1500

4 масличные 3000

5 овощебахчевые 10000

6 овощебахчевые, возделываемые с применением систем капельного орошения
промышленного образца

25000

7 овощи защищенного грунта (в два культурооборот) 3000000

8 картофель 10000

П р и л о ж е н и е  3
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Виды субсидируемых удобрений

N
п/п

Наименование удобрений

1 Аммофос (Р О -46 %, N-10 %)2 5

2 Суперфосфат (Р О -19 %)2 5

3 Аммиачная селитра (N-34,4 %)

4 Калий хлористый (удобрение типа "Калимаг" K O-42,2 %; KCL-65 %)2

5 МЭРС марки "Б"

6 Калий сернокислый очищенный (сульфат калия K O-53 %)2

7 Сульфат аммония (N-21 %)

8 Нитроаммофоска (N-15; P-15; K-15)

9 Калий хлористый ІІ сорт, марки Н (K O не менее 60 %)2

10 Карбамид (N-46,3 %)

П р и л о ж е н и е  4
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Виды субсидируемых гербидов

N
п/п

Наименование удобрений

1 Барс супер, 10 % к.э.

2 Клиник, 36 % в.р.

3 Дезормон эфир, 72 % к.э.

4 Диален-Супер 480, в.р.

5 Топик 080, к.э.

6 Ураган Форте 500, в.р.

7 Кугар Форте, к.э.

8 Виллан Супер, 10 %

9 Раундап Экстра, 54 %

10 Напалм, 54 % в.р.

11 Тотал Экстра

12 Буран, 36 % в.р.

13 Диамин, 72 % в.р.

14 Авецид Супер, 12 % к.э.

15 Гроза, 60 % к.э.

16 Спрут 36 % в.р.

17 Овсюген Экстра, к.э.

18 Фенизан, в.р.

19 Тайфун, 36 % в.р.

20 Рысь Супер 10 % к.э.

21 2,4 Д Береке, 72 % в.р.

22 Элaнт Премиум к.э.

23 Октиген, 40 % к.э.

24 Вулкан, 60 % в.д.г.

25 Жойкын Дара 75 % в.д.г.

26 Жойкын в.р.

27 Рап, в.р.

28 Вихрь, в.р.

29 Овсюген Экстра, к.э.

30 Зенит, ккр

31 Спрут-экстра, 54 %, в.р.

32 Глифосат

33 Белиссимо, э.м.в.

34 2,4 Д Экстра, 72 % в.р.

      Р а с ш и ф р о в к а  а б б р е в и а т у р :
      к . э .  -  к о н ц е н т р а т  э м у л ь ц и и ;
      в .д.г . -  волно-диспергируемых гранулы;
      в . р .  —  в о д н ы й  р а с т в о р ;
      э.м.в. - эмульсия масляно-водная.
П р и л о ж е н и е  5
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Нормы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, реализованных
отечественными производителями

N п/п Субсидируемые виды удобрений Е д и н и ц а
измерения

Процент удешевления
стоимости 1 тонны (литр,
килограмм) удобрений,
до

Нормы субсидий на 1
тонну (литр, килограмм)
реализованных
удобрений, тенге

1 Аммофос (Р О -46 %, N-10 %)2 5 тонна 50 45000

2 Суперфосфат (Р О -19 %)2 5 тонна 50 14700

3 Аммиачная селитра (N-34,4 %) тонна 50 28900

4
Калий хлористый (удобрение
типа "Калимаг" K O-42, 2 %; 2
KCL-65 %)

тонна 50 18000

5 МЭРС марки "Б" литр 50 6600

6
Калий сернокислый очищенный
(сульфат калия K O-52 %)2

тонна 50 43500

7 Сульфат аммония (N-21 %) тонна 50 8951

П р и л о ж е н и е  6
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Нормы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений,
приобретенных у поставщика удобрений и (или) у иностранных
производителей удобрений

N
п/п

Субсидируемые виды удобрений
Е д и н и ц а
измерения

Процент удешевления
стоимости 1 тонны (литр,
килограмм) удобрений,
до

Нормы субсидий на 1
тонну (литр, килограмм)
реализованных
удобрений, тенге

1
Нитроаммофоска (N-15; P-15; K-
15)

тонна 50 46500

2
Калий хлористый ІІ сорт, марки
Н (K O не менее 60 %)2

тонна 50 15900

3 Карбамид (N-46,3 %) тонна 50 24000

П р и л о ж е н и е  7
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
от 18 июля 2012 года N 33/05

Нормы субсидий на 1 килограмм (литр) гербицидов, приобретенных у
отечественных производителей гербицидов

N
п/п

Субсидируемые виды удобрений Е д и н и ц а
измерения

Процент удешевления
стоимости 1 тонны (литр,
килограмм) удобрений,
до

Нормы субсидий на 1
тонну (литр, килограмм)
реализованных
удобрений, тенге

1 Барс супер, 10 % к.э. литр 30 840

2 Клиник, 36 % в.р. литр 30 225

3 Дезормон эфир, 72 % к.э. литр 30 324

4 Диален-Супер 480, в.р. литр 30 492

5 Топик 080, к.э. литр 30 1665

6 Ураган Форте 500, в.р. литр 30 312

7 Кугар Форте, к.э. литр 30 1140

8 Виллан Супер, 10 % литр 30 840

9 Раундап Экстра, 54 % литр 30 337

10 Напалм, 54 % в.р. литр 30 337

11 Тотал Экстра литр 30 312

12 Буран, 36 % в.р. литр 30 225

13 Диамин, 72 % в.р. литр 30 210

14 Авецид Супер, 12 % к.э. литр 30 840

15 Гроза, 60 % к.э. литр 30 345

16 Спрут 36 % в.р. литр 30 225

17 Овсюген Экстра, к.э. литр 30 1008

18 Фенизан, в.р. литр 30 960

19 Тайфун, 36 % в.р. литр 30 225

20 Рысь Супер 10 % к.э. литр 30 840

21 2,4 Д Береке, 72 % в.р. литр 30 255

22 Элaнт Премиум к.э. литр 30 405

23 Октиген, 40 % к.э. литр 30 360

24 Вулкан, 60 % в.д.г. литр 30 6750

25 Жойкын Дара 75 %  в.д.г. литр 30 405

26 Жойкын в.р. литр 30 225

27 Рап, в.р. литр 30 225

28 Вихрь, в.р. литр 30 225

29 Овсюген Экстра, к.э. литр 30 1110

30 Зенит, ккр литр 30 399

31 Спрут-экстра, 54 %, в.р. литр 30 337

32 Глифосат литр 30 225

33 Белиссимо, э.м.в. литр 30 1080

34 2,4 Д Экстра, 72 % в.р. литр 30 285

      Объем финансовых средств на реализацию мероприятий по удешевлению
стоимости удобрений (за исключением органических) и стоимости затрат на
обработку сельскохозяйственных культур гербицидами, произведенными (
формулированными) отечественными производителями, составляет 213 376 000 (
двести тринадцать миллионов триста семьдесят шесть тысяч) тенге.
      Р а с ш и ф р о в к а  а б б р е в и а т у р :
      к . э .  -  к о н ц е н т р а т  э м у л ь ц и и ;
      в .д.г .  -  водно-диспергируемые гранулы;
      в . р .  —  в о д н ы й  р а с т в о р ;
      э.м.в. - эмульсия масляно-водная.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан